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Beslutsförslag Regionkontoret 
Hälso- och sjukvård 
Karin Nordstrand Sandersson 
Hälso o sjukvårdsstrateg 

Datum 
2022-10-19 

Diarienummer 
RS210498 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på motion Utökad läkarmedverkan 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att föreslå regionfullmäktige att:  
• avslå motionen. 

Sammanfattning 

Socialdemokraterna i Region Halland har genom Lise-Lotte Bensköld Olsson 
(S) och Jonas Strand (S) inkommit till Regionfullmäktige med en motion om 
att lyfta ur uppdraget för läkarmedverkan på kommunens särskilda boenden 
(SÄBO) och korttidsboenden (KOBO) från Vårdval Hallands 
uppdragsbeskrivning och tillsammans med de halländska kommunerna 
formulera en gemensam modell när det gäller läkarmedverkan på de 
kommunala boendena. Vidare yrkar Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) och Jonas 
Strand (S) på att modellen för ”Läkarmedverkan i hemsjukvården” ska ge stöd 
till samtliga som har behov av stöd och inte bara de som är inskrivna i 
hemsjukvården. 

Bakgrund 

Motionärerna yrkar på att uppdraget för SäBo och KoBo ska lyftas ut ur 
uppdraget för Vårdval Halland. Vidare yrkar Socialdemokraterna på att 
uppdraget om läkarmedverkan ska formuleras tillsammans med de halländska 
kommunerna för läkarinsatserna på kommunernas boenden. Motionärerna 
beskriver även att Vårdval Hallands struktur om läkarmedverkan i de 
kommunala särskilda boenden samt korttidsboenden i princip varit 
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oförändrad sen vårdvalet infördes 2007. I sina yrkande anser motionärerna att 
”Läkarmedverkan i hemsjukvårdens uppdrag behöver breddas till att gälla 
även de personer som inte är inskrivna i hemsjukvården och är i behov av 
sådant stöd.”  
 
Överväganden 
Arbetet med att kartlägga läkarinsatsen i kommunal hälso- och sjukvård 
tillsammans med representanter från kommunerna är utförd. Resultatet av 
denna kartläggning pekar på brister likt de som motionärerna beskriver, där 
det bland annat framkommer ett behov av ökad läkarmedverkan på 
kommunala boenden, och att för få patienter får hembesök. Uppdraget att 
utföra hembesök till de patienter som inte är inskrivna i hemsjukvården, men 
som av olika orsaker inte kan ta sig till vårdcentralen, är den listade 
vårdcentralens ansvar.  
 
Uppdraget för SäBo är redan ett särskilt uppdrag som vårdcentralerna kan 
ansöka om att få teckna avtal för och därmed ligger redan detta uppdrag 
utanför Vårdval Halland. Uppdraget för KoBo är ett särskilt uppdrag inom 
egenregi och ”Läkarmedverkan i hemsjukvården” och ligger således inte heller 
inom uppdraget för Vårdval Halland närsjukvård. 
 
Samtliga yrkanden i motionen är frågor som på ett naturligt sätt lyfts eller kan 
lyftas i samband med den årliga revisionen av vårdvalsmodellen eller i det 
ordinarie budgetarbetet. Av detta skäl är det lämpligt att de frågor som 
motionärerna önskar särskild dialog och åtgärder kring lyfts in i 
nästkommande års genomgång av uppdragsbeskrivningen samt i 
förekommande fall i budgetarbetet.    
 
 
Samlat övervägande 
Bedömningen är att motionärernas yrkanden kan omhändertas på ett gott sätt 
i samband med den årliga revisionen av uppdragsbeskrivningen samt i det 
ordinarie budgetarbetet. Regionkontoret föreslår att motionen avslås.  

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser 
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Regionkontoret 

Jörgen Preuss Martin Engström 
Regiondirektör Hälso och sjukvårdsdirektör 

Bilaga: 
Motion om Utökad läkarmedverkan  

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Motionärerna 
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